

**Lucrari de trasare si montare a
sistemului de aprovizionare cu
gaze medicale a blocului
perinatal al IMSP Spitalul
Raional Cahul, mun. Cahul, str.
Stefan cel Mare, nr.122**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 170 455,50 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	IC31A	Teava din cupru medical d.15	m	70,000	225,07 21,24	15 754,72 1 486,97
2	IC31A	Teava din cupru medical d.12	m	67,000	191,40 21,24	12 824,09 1 423,25
3	IC34A	Piese de legatura (cot) din cupru, avind diametrul exterior de pina la 12,0 mm, inclusiv	buc	15,000	71,61 29,74	1 074,21 446,09
4	IC34A	Piese de legatura (cot) cu 2 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind diametrul exterior de pina la 15,0 mm, inclusiv	buc	35,000	71,61 29,74	2 506,50 1 040,88
5	IC34H	Piese de legatura (teu) cu 3 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind diametrul exterior de pina la 12,0 mm, inclusiv	buc	16,000	87,08 42,48	1 393,36 679,76
6	IC34H	Piese de legatura (teu) cu 3 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind diametrul exterior de pina la 15,0 mm, inclusiv	buc	7,000	91,25 42,48	638,78 297,39
7	IC34A	Robinet cu bila, curatat si degresat d.15	buc	5,000	484,12 29,74	2 420,58 148,70

1	2	3	4	5	6	7
8	IC40D	Coliere de otel cu cauciuc cu diblu diametrul 12-14	buc	155,000	52,52 25,49	8 140,76 3 951,11
9		Vopsea spreay (cupru), 400 ml	buc	3,000	125,00 0,00	375,00 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			45 128,00
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			2 273,80
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7,00 %			2 479,49
		<i>Total</i>	100,00 +			49 881,29
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			7 232,79
		<i>Total</i>	100,00 +			57 114,08
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			3 426,84
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				60 540,92 9 474,15
		2. Lucrari de montare				
10	11-07-001-02	Aparataj auxiliar si dispozitive auxiliare: Prize de oxigen	buc	9,000	196,54 175,04	1 768,84 1 575,34
11	11-07-001-02	Aparataj auxiliar si dispozitive auxiliare: Prize de aer	buc	3,000	196,54 175,04	589,61 525,11
12	11-07-001-01	Aparataj auxiliar si dispozitive auxiliare: Sistem compet de accesorii pentru oxigenare	buc	5,000	182,86 99,41	914,32 497,07
13	11-04-002-01	Statie de aer medical cu rezervor de 25 l si cu filtru steril	buc	1,000	111,52 87,52	111,52 87,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 384,29
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			644,41
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7,00 %			14,35
		<i>Total</i>	100,00 +			4 043,05
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			2 040,63
		<i>Total</i>	100,00 +			6 083,68
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			365,02
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				6 448,70 2 685,04
		3. Utilaj				
14		Priza de oxigen	buc	9,000	2 083,33 0,00	18 749,97 0,00

1	2	3	4	5	6	7
15		Priza de aer	buc	3,000	2 083,33 0,00	6 249,99 0,00
16		Sistem compet de accesorii pentru oxigenare	buc	5,000	1 500,00 0,00	7 500,00 0,00
17		Statie de aer medical cu rezervor de 25 l si cu filtru steril	buc	1,000	41 666,67 0,00	41 666,67 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			74 166,63
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			890,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				75 056,63

		Cheltuieli directe	lei			142 046,25
		TVA	20,00 %			28 409,25
		Total deviz: Inclusiv salariu				170 455,50 12 159,19

Intocmit

QUANTIS ECO SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de trasare si montare a
sistemului de aprovizionare cu
gaze medicale a blocului
perinatal al IMSP Spitalul
Raional Cahul, mun. Cahul, str.
Stefan cel Mare, nr.122**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 170 455,50 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	31,600	84,97	2 685,04
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	111,500	84,97	9 474,15
		Total manopera				12 159,19

Materiale:

1.	00014	Priza de oxigen	buc	9,000	2 083,33	18 749,97
2.	00015	Priza de aer	buc	3,000	2 083,33	6 249,99
3.	00016	Sistem compet de accesorii pentru oxigenare	buc	5,000	1 500,00	7 500,00
4.	00017	Statie de aer medical cu rezervor de 25 l si cu filtru steril	buc	1,000	41 666,67	41 666,67
5.	1011513	Electrozi "Յ42", diametru 4 mm	t	0,000	42 000,00	0,00
6.	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,596	75,00	44,70
7.	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	7,330	75,00	549,75
8.	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,238	250,00	59,50
9.	27461633340001 2	Teava din cupru medical d.12 mm	m	67,670	166,67	11 278,56
10.	27461633340001 5	Teava din cupru medical d.15 mm	m	70,700	200,00	14 140,00
11.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	15,500	35,00	542,50
12.	28752741101001 12	Teu din cupru d.12 mm	buc	16,000	37,50	600,00
13.	28752741101001 15	Teu din cupru d.15 mm	buc	7,000	41,67	291,69
14.	28752741101001 2	Cot din cupru d.12 mm	buc	15,000	37,50	562,50
15.	28752741101001 5	Cot din cupru d.15 mm	buc	35,000	37,50	1 312,50
16.	28752741101002 15	Robinet cu bila d.15	buc	5,000	450,00	2 250,00
17.	28752742040001	Colier de otel cu cauciuc cu diblu d.12-14	buc	155,000	20,83	3 228,65
18.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	155,000	1,20	186,00
19.	5	Masa utilajului	t	0,410	500,00	205,00
20.	555	Vopsea spreay (cupru), 400 ml	buc	3,000	125,00	375,00
		Total materiale de construcții				109 792,98

Utilaje de construcții:

1.	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric	h-ut	2,550	35,00	89,25
----	--------	--	------	-------	-------	-------

		(curentului continuu)				
2.	050101	Compresori mobili cu motor cu ardere interna, presiune pina la 686 kPa (7 at) 2,2 m3/min	h-ut	4,000	30,00	120,00
3.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	23,250	10,00	232,50
4.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	14,500	15,00	217,50
5.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,450	150,00	67,50
		Total utilaje de constructii				726,75

Cheltuieli directe	lei	142 046,25
TVA	20,00 %	28 409,25

Total deviz:

170 455,50

Intocmit

QUANTIS ECO SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de trasare si montare a sistemului de aprovizionare cu gaze medicale a blocului perinatal al IMSP Spitalul Raional Cahul, mun. Cahul, str. Stefan cel Mare, nr.122

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	IC31A	Teava din cupru medical d.15	m			225,07
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	84,97	21,24
	274616333400015	Teava din cupru medical d.15 mm	m	1,0100	200,00	202,00
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0010	75,00	0,07
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	250,00	0,25
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0200	75,00	1,50
2	IC31A	Teava din cupru medical d.12	m			191,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	84,97	21,24
	274616333400012	Teava din cupru medical d.12 mm	m	1,0100	166,67	168,34
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0010	75,00	0,08
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	250,00	0,25
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0200	75,00	1,50
3	IC34A	Piese de legatura (cot) din cupru, avind diametrul exterior de pina la 12,0 mm, inclusiv	buc			71,61
						29,74

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	84,97	29,74
	287527411010012	Cot din cupru d.12 mm	buc	1,0000	37,50	37,50
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0050	75,00	0,37
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	250,00	0,25
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0500	75,00	3,75
4	IC34A	Piese de legatura (cot) cu 2 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind diametrul exterior de pina la 15,0 mm, inclusiv	buc			71,61 ----- 29,74
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	84,97	29,74
	287527411010015	Cot din cupru d.15 mm	buc	1,0000	37,50	37,50
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0050	75,00	0,37
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	250,00	0,25
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0500	75,00	3,75
5	IC34H	Piese de legatura (teu) cu 3 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind diametrul exterior de pina la 12,0 mm, inclusiv	buc			87,08 ----- 42,48
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	84,97	42,48
	287527411010011 2	Teu din cupru d.12 mm	buc	1,0000	37,50	37,50
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0080	75,00	0,60
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0020	250,00	0,50
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0800	75,00	6,00
6	IC34H	Piese de legatura (teu) cu 3 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind diametrul exterior de pina la 15,0 mm, inclusiv	buc			91,25 ----- 42,48
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	84,97	42,48
	287527411010011 5	Teu din cupru d.15 mm	buc	1,0000	41,67	41,67
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0080	75,00	0,60
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0020	250,00	0,50
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0800	75,00	6,00
7	IC34A	Robinet cu bila, curatat si degresat d.15	buc			484,12 ----- 29,74
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	84,97	29,74
	287527411010021 5	Robinet cu bila d.15	buc	1,0000	450,00	450,00
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0050	75,00	0,38
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	250,00	0,25
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0500	75,00	3,75
8	IC40D	Coliere de otel cu cauciuc cu diblu diamentrul 12-14	buc			52,52 ----- 25,49
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	84,97	25,49
	28752742040001	Colier de otel cu cauciuc cu diblu d.12-14	buc	1,0000	20,83	20,83
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	1,0000	1,20	1,20
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1000	35,00	3,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	10,00	1,50
9		Vopsea spray (cupru), 400 ml	buc			125,00 ----- 0,00
	555	Vopsea spray (cupru), 400 ml	buc	1,0000	125,00	125,00
		2. Lucrari de montare				
10	11-07-001-02	Aparataj auxiliar si dispozitive auxiliare: Prize de oxigen	buc			196,54 ----- 175,04
	1	Muncitor	h-om	2,0600	84,97	175,04
	1011513	Electrozi "E42", diametru 4 mm	t	0,00001	42 000,00	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0300	500,00	15,00
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,1000	35,00	3,50
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0200	150,00	3,00
11	11-07-001-02	Aparataj auxiliar si dispozitive auxiliare: Prize de aer	buc			196,54 ----- 175,04
	1	Muncitor	h-om	2,0600	84,97	175,04
	1011513	Electrozi "E42", diametru 4 mm	t	0,00001	42 000,00	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0300	500,00	15,00

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,1000	35,00	3,50
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0200	150,00	3,00
12	11-07-001-01	Aparataj auxiliar si dispozitive auxiliare: Sistem compet de accesorii pentru oxigenare	buc			182,86
						99,41
	1	Muncitor	h-om	1,1700	84,97	99,41
	1011513	Electrozi "Ø42", diametru 4 mm	t	0,00003	42 000,00	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0100	500,00	5,00
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,2700	35,00	9,45
	050101	Compresori mobili cu motor cu ardere interna, presiune pina la 686 kPa (7 at) 2,2 m3/min	h-ut	0,8000	30,00	24,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	2,9000	15,00	43,50
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0100	150,00	1,50
13	11-04-002-01	Statie de aer medical cu rezervor de 25 l si cu filtru steril	buc			111,52
						87,52
	1	Muncitor	h-om	1,0300	84,97	87,52
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1600	150,00	24,00
		3. Utilaj				
14		Priza de oxigen	buc			2 083,33
						0,00
	00014	Priza de oxigen	buc	1,0000	2 083,33	2 083,33
15		Priza de aer	buc			2 083,33
						0,00
	00015	Priza de aer	buc	1,0000	2 083,33	2 083,33
16		Sistem compet de accesorii pentru oxigenare	buc			1 500,00
						0,00
	00016	Sistem compet de accesorii pentru oxigenare	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
17		Statie de aer medical cu rezervor de 25 l si cu filtru steril	buc			41 666,67
						0,00
	00017	Statie de aer medical cu rezervor de 25 l si cu filtru steril	buc	1,0000	41 666,67	41 666,67

APROBAT:

Intocmit
QUANTIS ECO SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.